

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым «О внесении изменений в Закон Республики Крым «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»

Закон Республики Крым от 31 июля 2014 года № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»	
Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 2 часть 1</p> <p>1. Права на имущество, возникшие до вступления в силу Федерального конституционного закона на территории Республики Крым в соответствии с нормативными правовыми актами, действовавшими до указанного момента (далее - ранее действовавшие акты), признаются следующими правами, установленными законодательством Российской Федерации:</p> <p>1) право частной собственности и право общей собственности признаются соответственно правом частной собственности и правом общей собственности;</p> <p>2) право коммунальной собственности территориальных громад признается собственностью соответствующих муниципальных образований;</p> <p>3) все земли, кроме частной и муниципальной собственности, признаются собственностью Республики Крым.</p>	<p>Статья 2 часть 1</p> <p>1. Права на имущество, возникшие до вступления в силу Федерального конституционного закона на территории Республики Крым в соответствии с нормативными правовыми актами, действовавшими до указанного момента (далее - ранее действовавшие акты), признаются следующими правами, установленными законодательством Российской Федерации:</p> <p>1) право частной собственности и право общей собственности признаются соответственно правом частной собственности и правом общей собственности;</p> <p>2) право коммунальной собственности территориальных громад признается собственностью соответствующих муниципальных образований;</p> <p>3) все земли, кроме частной и муниципальной собственности, за исключением земель, отнесенных в соответствии с настоящим Законом к землям лесного фонда, признаются собственностью Республики Крым;</p> <p>4) земли, отнесенные в соответствии с настоящим Законом к землям лесного фонда, признаются собственностью Российской Федерации.</p>

